
 ◉11月末の発生状況は、人身事故、物
　損事故ともに昨年より、やや多く、事故
　が発生しています。
 ◉11月末の時間帯発生状況は、16時～20時の時間帯に多
　く発生しています。
 ◉路線別発生状況は、国道１７５号で人身事故が多く発生し
  ています。

人身事故 物損事故  傷 者(重 傷)死　　者

159(9）

138(8)

21（1)

令和７年11月末 126

114

12

1,219

1,187

0

32

2

-2

令和６年11月末

増  　減

( 0794 ) 63-1000

(　内線597　)

青パト安全ニュース

令和 7年 第 ２６号

市　民　安　全　部

安全安心パトロール隊

小野市内の交通事故発生状況

交通事故概況

交通事故防止のための5つの行動
「もしかして・止まる・見る・待つ・確かめる」

◎ もしかして 危険予測

◎ 止まる 一時停止

◎ 見る 安全確認

◎ 待つ 安全確保

◎ 確かめる 再確認


