

青パト安全ニュース



令和7年第26号
市民安全部
安全安心パトロール隊
(0794) 63-1000
(内線597)

小野市内の交通事故発生状況

	人身事故	物損事故	死者	傷者(重傷)
令和7年11月末	126	1,219	0	159(9)
令和6年11月末	114	1,187	2	138(8)
増減	12	32	-2	21(1)

交通事故概況



- 11月末の発生状況は、人身事故、物損事故ともに昨年より、やや多く、事故が発生しています。
- 11月末の時間帯発生状況は、16時～20時の時間帯に多く発生しています。
- 路線別発生状況は、国道175号で人身事故が多く発生しています。



交通事故防止のための5つの行動

「もしかして・止まる・見る・待つ・確かめる」

- もしかして 危険予測
- 止まる 一時停止
- 見る 安全確認
- 待つ 安全確保
- 確かめる 再確認

